

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 182/2018
b) Licitação Nr.: 95/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/12/2018
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis, para uso da SMEC, nas escolas da rede municipal de ensino, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Centro de Cultura Professor Benedito de Castro, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA. (410526)

1	Água Sanitária. Composição: Hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2 a 2,5%, biodegradável, bactericida e germicida. Embalagem com 1000ml, resistente (que não estoure no empilhamento de acordo com a ABNT/NBR 13390:05/2015), rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 01 ano, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da entrega. - Marca: BENFORT	UN	2.000,00	0,0000	3,22	6.440,00
4	Álcool etílico hidratado 92°, em embalagem de 500ml. - Marca: BENFORT	UN	180,00	0,0000	5,40	972,00
5	Amaciante de roupas. Composição: tensoativo catiônico, espessante, sequestrante, agente controlador de pH, conservantes, corante. Fragrância e água, cloreto de cetil e trimetil amônio. Embalagem de 02 litros. - Marca: BENFORT	Un	10,00	0,0000	7,65	76,50
6	Balde plástico, polipropileno, com alça, com capacidade para 16 litros, medindo aproximadamente 32,6x32,2cm. - Marca: ARQPLAST	UN	45,00	0,0000	13,30	598,50
22	Desentope pias e ralos. Composição: soda caustica, cloreto de sódio, coadjuvantes, alumínio e pigmento, embalagem de 300g. - Marca: DIABO VERDE	Un	50,00	0,0000	15,69	784,50
23	Detergente lava louças. Composição: Tensoativos anionicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragancia e água. Componente ativo é o linear aquil benzeno ulfanato de sódio. Com tensoativo biodegradável. Produto dermatologicamente testado. Embalagem de 500ml, rótulo com identificação de todos itens descrito acima e registro na ANVISA. - Marca: BENFORT	UN	2.500,00	0,0000	1,81	4.525,00

Santo Augusto, 7 de Dezembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA. (410526)

33	Limpa forno. Composto por: soda caustica espessante, dióxido de titânio, óleo de menta, embalagem de 250g. - Marca: DIABO VERDE	UN	30,00	0,0000	12,84	385,20
35	Limpador desengordurante para limpar cozinha com a seguinte fórmula: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, butil carbitol, propileno glicol n-butil éter, alcalinizante, corantes, conservante, fragrância e veiculo ou lauramina óxida, lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvante, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500 ml refil. - Marca: POLWAX	UN	30,00	0,0000	7,33	219,90
36	Limpador desengordurante para limpar cozinha com a seguinte fórmula: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, butil carbitol, propileno glicol n-butil éter, alcalinizante, corantes, conservante, fragrância e veiculo ou lauramina óxida, lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvante, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500 ml com borrifador. - Marca: CIF	UN	15,00	0,0000	10,67	160,05
37	Lixeira com pedal. Capacidade 30lts. Com aro em plástico removível para facilitar a colocação e a retirada do saco de lixo. Com sistema externo para acionamento da tampa pelo pedal, este reforçado em material metálico. - Marca: ARQPLAST	UN	5,00	0,0000	84,95	424,75
38	Lixeira com pedal. Capacidade 50lts. Com aro em plástico removível para facilitar a colocação e a retirada do saco de lixo. Com sistema externo para acionamento da tampa pelo pedal, este reforçado em material metálico. - Marca: ARQPLAST	UN	10,00	0,0000	90,35	903,50
39	Naftalina. Embalagem de 30g. Composição: Naftaleno refinado. - Marca: SANILAR	UN	15,00	0,0000	1,75	26,25
52	Rodo de borracha em EVA. Vai e vem que permite aderir melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor. Ótimo desempenho e custo benefício, o suporte é serrilhado e adere melhor ao pano de chão. Dimensões mínimas: 39,5x8x3,5cm. Com cabo. - Marca: KLERING	UN	150,00	0,0000	12,30	1.845,00
53	Sabão de glicerina, embalagem de 01 Kg, com 05 (cinco) unidades cada, tendo cada unidade 200g, testado dermatologicamente, composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo e soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água. - Marca: SANTO ANTÔNIO	Pc	200,00	0,0000	8,22	1.644,00
55	Sabonete em barra, a base de glicerina, com pH neutro que limpa, hipoalergênico, que não resseca a pele. Disponível em vários perfumes. Embalagem de 90g. Obs.: Possuir registro na ANVISA. - Marca: ANAFONT	UN	200,00	0,0000	2,58	516,00
56	Sabonete líquido, a base de glicerina, com pH neutro que limpa, hipoalergênico, que não resseca a pele. Disponível em vários perfumes. Embalagem de 1 litro. Obs.: Possuir registro na ANVISA. - Marca: SUAVES	UN	150,00	0,0000	11,88	1.782,00
63	Soda caustica. Produzida em escama, embalagem de 1kg. Composição: hidróxido de sódio em escama 96/98%. - Marca: RODOQUIMICA	UN	150,00	0,0000	17,10	2.565,00

Total do Fornecedor: 23.868,15

Santo Augusto, 7 de Dezembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (8756)

13	Borrifador. Características adicionais: fabricado em material plástico totalmente transparente atóxico de 500 ml, tipo spray, contendo bico borrifador, aplicação material de limpeza (para álcool 70%) com boa pressão e durabilidade. - Marca: BR	UN	30,00	0,0000	5,70	171,00
24	Dispenser de papel toalha, interfolhada de 23x22cm com duas e/ou três dobras, fabricado em ABS, com fixação na parede através de parafusos, cor branca. - Marca: BR	Un	5,00	0,0000	37,90	189,50
31	Guardanapos de papel. Folha dupla de alta qualidade, com medidas aproximadas de 23,5x23,5cm. Embalagem com 50 unidades - Marca: AMETISTA	Pc	100,00	0,0000	1,87	187,00
40	Pá para lixo. Com cabo longo e dobrável. Medindo 29,2x 22,1x6,4 cm. - Marca: KR	UN	30,00	0,0000	7,40	222,00
43	Papel higiênico, neutro, folha dupla, de alta qualidade, 100% fibras celulósicas, picotada, com extrato de algodão, pacote com 04 rolos, medindo 30mx10cm cada rolo. - Marca: CLARA	Pc	3.000,00	0,0000	3,85	11.550,00
44	Papel toalha, interfolhada simples, com três dobras, mínimo de 100% celulose virgem, branco, embalagem contendo 1.000 folhas com medidas de 23x22cm. - Marca: NEO(2DOBRAS)	UN	900,00	0,0000	8,00	7.200,00
49	Rodo com espuma. Produzido com cabo de rosquear na base. Serve para passar cera ou limpar vidros. Com aproximadamente 28 cm de largura na base. - Marca: DALCIN	UN	150,00	0,0000	9,92	1.488,00
Total do Fornecedor:						21.007,50

CRISTIANO DUARTE & CIA LTDA (411708)

7	Balde plástico, polipropileno, com alça, com capacidade para 20 litros, medindo aproximadamente 34,5x35,0cm. - Marca: arqplast	UN	20,00	0,0000	16,00	320,00
12	Bolsa alvejada, medindo 680x480mm, 90% algodão. - Marca: martins	Un	300,00	0,0000	4,85	1.455,00
14	Cesto para roupas. Fabricado em polipropileno de 35lt, redondo, medindo 41x59cm. - Marca: arqplast	UN	5,00	0,0000	44,00	220,00
19	Desentupidor Sanitário. Fabricado com cabo de madeira revestido e rosqueável. Material leve e prático. Possui bojo flexível com alto poder de sucção. - Marca: dalcin	UN	5,00	0,0000	14,40	72,00
25	Dispenser de sabonete líquido, cor branco, fabricado em ABS de alta resistência, de fácil limpeza e higienização, instalação através de parafusos ou fita dupla face adesiva. Para uso com refil bag ou reservatório para líquidos viscosos a granel. Com capacidade de 800ml. - Marca: fortpel	Un	3,00	0,0000	37,95	113,85
26	Escova de nylon, produzida com cerda firmes, com uma grande área de cerdas e alça para garantir que as mãos não escorreguem. Ideal para limpezas dos cantos mais difíceis de alcançar. Medindo no mínimo 13x6x5cm. - Marca: dalcin	UN	100,00	0,0000	5,29	529,00
27	Espanja de aço inox, própria para a limpeza de fornos, grelhas engorduradas, podendo ser usada ainda em superfícies quentes. Produzidas em liga específica de aço inox roliço, 17g. - Marca: brilhos	UN	1.100,00	0,0000	3,36	3.696,00
32	Lã de aço, embalagem de 60 g, com 08 unidades. Produto ecológico, biodegradável, não acumula bactérias. - Marca: brilhos	Pc	400,00	0,0000	2,00	800,00

Santo Augusto, 7 de Dezembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CRISTIANO DUARTE & CIA LTDA (411708)

42	Pano de prato. Medindo 75x85cm. Tecido de 90% pelo menos de algodão, liso, branco. - Marca: martins	UN	280,00	0,0000	7,75	2.170,00
50	Rodo com espuma e fibra, (tipo esponja com cabo) e cabo de rosquear na base. Com aproximadamente 28 cm de largura na base. - Marca: dalcin	UN	15,00	0,0000	11,65	174,75
51	Rodo de borracha dupla em EVA. Adere melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza. O rodo grande, seca grandes áreas devido ao seu tamanho. Medidas mínimas: 9,5cm x 51,8cm x 3,5cm. Com cabo. - Marca: dalcin	UN	15,00	0,0000	14,15	212,25
54	Sabão em pó, com as seguintes características: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, carga e água, contém alquil benzeno sulfonato de sódio e lauril sulfato de sódio, com partículas de extra-limpeza, acondicionado em caixa reciclável de 02 Kg. - Marca: gota limpa	UN	700,00	0,0000	17,35	12.145,00
64	Toalha atalhada. Características adicionais: cor branca, sem estampas, composição em 100% algodão, com alta capacidade de absorção. Dimensões mínimas: 45 cm (L) x 76 cm (C). Peso médio de 200g. - Marca: martins	UN	100,00	0,0000	8,40	840,00
66	Vassoura de palha. Para limpeza de pisos externos, com pelo menos 3 fios de amarração da palha e com cabo de madeira de 120cm. Peso aproximado de 560g. - Marca: dalcin	UN	200,00	0,0000	18,00	3.600,00
Total do Fornecedor:						26.347,85

DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE P (411886)

8	Bobina filme stretch. Características: bobina de 3,5Kg, virgem, 500mm de largura, 25 micra de espessura. Comprimento total: 200m. - Marca: BIGFER	Bob	100,00	0,0000	93,90	9.390,00
9	Bobina de sacos plásticos. Características: picotada, transparente, atóxicos, estéril. Capacidade mínima: 03 litros. Bobina com 500 unidades. - Marca: MEGA MIL	Bob	100,00	0,0000	12,11	1.211,00
10	Bobina de sacos plásticos. Características: picotada, transparente, atóxicos, estéril. Dimensões mínimas do saco: 40 cm (L) x 62 cm (A). Capacidade mínima: 10 litros. Bobina com 500 unidades. - Marca: MEGA MIL	Bob	100,00	0,0000	28,00	2.800,00
11	Bobina de sacos plásticos. Características: picotada, transparente. Dimensões mínimas do saco: 35 cm (L) x 45 cm (A). Capacidade mínima: 5 litros. Bobina com 500 unidades. - Marca: MEGA MIL	Bob	100,00	0,0000	15,64	1.564,00
15	Colher descartável, produzida em poliestireno, para sobremesa, branco. Pacote com 50 unidades. - Marca: PLAZAPEL	Pc	100,00	0,0000	4,25	425,00
16	Copo plástico, descartável, capacidade de 200 ml, pacote com no mínimo 100unidades. - Marca: TOTAL PLAST	Pc	200,00	0,0000	4,34	868,00
17	Copo plástico, descartável, capacidade de 300 ml, pacote com no mínimo 100unidades. - Marca: TOTAL PLAST	Pc	100,00	0,0000	7,04	704,00
18	Copo plástico, descartável, capacidade de 50 ml, pacote com no mínimo 100unidades. - Marca: TOTAL PLAST	Pc	50,00	0,0000	1,75	87,50
30	Garfo de plástico, descartável, produzido em poliestireno, para sobremesa, pacote com 50 unidades. - Marca: PLAZAPEL	Pc	100,00	0,0000	4,37	437,00

Santo Augusto, 7 de Dezembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 95/2018 - PR

Processo Administrativo: 182/2018
Processo de Licitação: 182/2018
Data do Processo: 19/11/2018

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE P (411886)

46	Prato descartável. Produzido em poliestireno. Pacote com 10 unidades. Tamanho mínimo: 15 cm de diâmetro. - Marca: TOTAL PLAST	Pc	100,00	0,0000	2,07	207,00
47	Prato descartável. Produzido em poliestireno. Pacote com 10 unidades. Tamanho mínimo: 21 cm de diâmetro. - Marca: TOTAL PLAST	UN	100,00	0,0000	2,47	247,00
48	Prendedor de roupa. Confeccionado em madeira com mola de arrame. Composição: madeira. Dimensão da embalagem: 15x28x1cm. Dimensão do Produto: 7,5cm. Pacote com 24 unidades. - Marca: BILLA	Pc	140,00	0,0000	2,82	394,80
Total do Fornecedor:						18.335,30

GD ATACADISTA - EIRELI - ME (410946)

3	Alcool etílico hidratado 70°, em embalagem de 500ml. - Marca: Itajá (Litro)	Lt	2.000,00	0,0000	5,75	11.500,00
58	Saco de lixo, medindo 59cm x 6cm, capacidade de 30 lts, pacote com 10 und. Composição 98% polietileno e 2% pigmento. Embalagem reciclável. - Marca: GD	Pc	1.000,00	0,0000	2,37	2.370,00
59	Saco para lixo. Medindo 75cm x 1,05m, capacidade 100 litros, pacote com 5 und. Composição 98% polietileno e 2% pigmento. Embalagem reciclável. - Marca: GD	Pc	1.500,00	0,0000	3,48	5.220,00
60	Saco para lixo. Medindo 53cm x 80cm, capacidade 50 litros, pacote com 10 und. Composição 98% polietileno e 2% pigmento. Embalagem reciclável. - Marca: GD	Pc	1.500,00	0,0000	2,91	4.365,00
Total do Fornecedor:						23.455,00

KAPRICHU DISTRIBUIDORA - EIRELI (411709)

2	Álcool gel 70% - Antisséptico, higienizante para as mãos, embalagem com aproximadamente 500 ml. - Marca: PROQUILL	Un	1.500,00	0,0000	5,86	8.790,00
20	Desinfetante para banheiro, embalagem de 2lts, limpa, desodoriza e inibe a proliferação de microrganismos causadores dos maus odores, com ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias e latas de lixo. Com componente ativo de 0,9% de o-Benzil p-Clorofenol. - Marca: PROQUILL	UN	1.500,00	0,0000	5,55	8.325,00
21	Desentupidor de pia, confeccionado em borracha, com cabo de madeira. Dimensões: 30x20x10cm. - Marca: DALCIN	Un	5,00	0,0000	4,47	22,35
29	Espanja para limpeza, medindo 110x74x23mm, com uma face de esfregar, ou seja com manta abrasiva de alta qualidade e outra de espuma macia. Com proteção antibactericida. Embalagem com 1 unidade. - Marca: BETANIN	UN	1.100,00	0,0000	1,56	1.716,00
34	Limpador de uso geral. Composição: desnaturante, etanol, conservante, fragrância, corante e veículo. Embalagem de 1 litro. Produto saneante notificado na ANVISA. - Marca: PROQUILL	UN	150,00	0,0000	5,70	855,00
41	Pano de flanela. Confeccionada com fios de algodão, tecido com textura macia em tamanho 40x60cm, ideal para remoção de pó e sujidades de diversas superfícies. - Marca: DALCIN	UN	250,00	0,0000	3,43	857,50
45	Pedra sanitária. Desodorizadora de banheiro com cestinha e gancho de plástico, mínimo 35g. - Marca: SANY	UN	500,00	0,0000	3,18	1.590,00

Santo Augusto, 7 de Dezembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KAPRICHHO DISTRIBUIDORA - EIRELI (411709)

62 Saponáceo líquido ou Sapólio Cremoso. Composição: linear alquibenzeno, sulfato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcanizantes, abrasivo, conservante, pigmentos, fragrância e veículo. Embalagem de 300ml. - Marca: PROQUILL	UN	550,00	0,0000	4,92	2.706,00
---	----	--------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 24.861,85

Total Geral: 137.875,65

Santo Augusto, 7 de Dezembro de 2018.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal